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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
ELECTRIFICADORA DEL HUILA 5.A E.S.P.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO

CONCEPTOS/ANO
Ventas

Compras
UTILIDAD BRUTA

Gastos de Personal
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos y Contribuciones
TOTAL GASTOS OPERATIVOS
EBITDA

MARGEN EBITDA

(Miles de $)

Prowisiones, Depreciaciones y Amortizacién

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Ingresos Financieros Costo Amortizado
RESULTADOS FINANCIEROS
RESULTADO ORDINARIO

Ingresos Extracrdinarios
Gastos Extraordinanios
RESULTADO EXTRAORDINARIO

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS

Provision Impuesto de Renta
Provisién Sobretasa Renta
Provision Impuesto ICA

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS

7z —
ZAMIR-ALONSO BERMEQ GARCIA
Gerente General

2024
81.289.5630,0
48.691 973,0
32.597.557,0

3.741.125,0
55.941,0
521.788,0

37 944,0
2.688.911,0
1.113.384,0
8.159.093,0
24.438.464,0
30,06%
-3.574.454,0
656.142,0
-5.519.416,0
16,0
-4.863.258,0
16.000.752,0

11 081,0
11.081,0

16.011.833,0
-1.089.611,0

14.922.222,0

SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO

Contador Geneéral
T.P. No.136116-T

2023

65.101.600,0
40 712 574,0
24.389.026,0

4.505.303,0
44.317,0
4982.195,0
34,928,0
2.844.402,0
607 118,0
8.328.263,0
16.060.763,0
24,67%
-1.971.025,0
49.403,0
-2.542.967,0
887,0
-2.492.577,0
11.597.161,0

523.948,0
523.948,0

12.121.109,0
-4.326,759,0

7.794,350,0



